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EWANGELIA WEDŁUG ŚW.
ŁUKASZA. KATOLICKI
KOMENTARZ DO PISMA
ŚWIĘTEGO

CENA:

55,90 PLN

CZAS WYSYŁKI: 48 GODZIN
Producent: W drodze

Wymiary: 16,5 x 21 cm

Okładka: Miękka ze skrzydełkami

OPIS PRZEDMIOTU

Od niemal dwóch tysięcy lat Ewangelia Łukasza w szczególny sposób inspiruje chrześcijan. To Świętemu Łukaszowi
zawdzięczamy takie hymny uwielbienia wykorzystywane w liturgii jak Gloria in excelsis Deo i Magnificat; tekst
Ewangelisty był także podstawą modlitwy Zdrowaś, Maryjo. Zainspirowany Święty Franciszek z Asyżu zapoczątkował
tradycję stajenki bożonarodzeniowej, a niektóre z najwspanialszych dzieł Rembrandta i Caravaggia to sceny
przedstawiające wydarzenia właśnie z tej Ewangelii.

W III tomie serii Katolicki Komentarz do Pisma Świętego czytamy:

Ewangelia Łukasza to wielkie dzieło sztuki, gdyż jej ludzki autor wykorzystał wszystkie swoje umiejętności literackie i
narracyjne, tworząc najdłuższą z czterech ewangelii, liczącą ponad dziewiętnaście tysięcy słów (około tysiąc sto więcej
niż tekst Mateusza). Przedstawiając życie i nauczanie Jezusa Chrystusa, Ewangelia Łukasza jest także tekstem
historycznym poprzedzonym starannymi badaniami i opartym na relacjach naocznych świadków oraz na innych
wiarygodnych źródłach. To również dzieło teologiczne mające pokazać czytelnikom, że orędzie chrześcijańskie jest
prawdą i Jezus Chrystus jest rzeczywiście Zbawicielem, Mesjaszem, Panem i Synem Bożym. Ewangelia Łukasza posiada
wszystkie wspomniane cechy, a ponadto jest tekstem natchnionym, komunikując nam to, co Bóg chciał, by zostało
spisane dla naszego zbawienia.

W skrócie:

Z Komentarza dowiadujemy się wielu ciekawostek na temat trzeciej Ewangelii, jak choćby tego, że podobnie jak inne
starożytne biografie:
- zaczyna się od krótkiego wstępu wzmiankującego źródła ustne i pisane (1,1–4);
- koncentruje się na jednej osobie – Jezusie – a zwłaszcza na Jego działalności publicznej i śmierci;
- ma typową dla tego gatunku objętość od dziesięciu do dwudziestu tysięcy słów;
- zachowuje podstawowy porządek chronologiczny, przy czym część materiału (na przykład niektóre przypowieści i nauki
Jezusa) dobrana jest tematycznie;
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- przedstawia opisywaną osobę przez pryzmat jej najbardziej znaczących czynów i słów (zob. 24,19);
- zawiera informacje dotyczące jej narodzin (rozdziały 1 i 2), przodków (3,28–38), a także jedno szczególne wydarzenie z
dzieciństwa (2,41–52);
- jej celem jest potwierdzenie tego, co się naucza o danej osobie (1,4) i przedstawienie jej jako przykładu do
naśladowania.
- Ewangelia Łukasza, będąca rodzajem starożytnej biografii, była pisana jako relacja historyczna.

O serii:

Przystępna, praktyczna, rzetelna seria Katolicki Komentarz do Pisma Świętego obejmuje 17 tomów komentarzy do
każdego zdania Nowego Testamentu. Jej adresatami są zarówno duszpasterze, jak również osoby szukające pomocy w
osobistej lekturze Słowa.

O unikalności serii stanowi po pierwsze fakt przytaczania przez autorów osiągnięć biblistów. Nie zagłębiają się oni w
dyskusję, ale prezentują wnioski, które są najbardziej uzasadnione i dość powszechnie akceptowane przez biblistów. Po
drugie, wskazują na użycie tekstu w tradycji Kościoła. Obficie odwołują się do Ojców Kościoła, Katechizmu i dogmatów.
Po trzecie, wyjaśniają tekst tak, by łatwo można było przełożyć go na praktykę życia i modlitwy. Dzięki temu czytelnik
nie musi być studentem biblistyki ani teologiem, księdzem czy katechetą, żeby oprzeć się na przystępnej i rzetelnej
interpretacji Biblii przeprowadzonej zgodnie z wytycznymi Soboru Watykańskiego II.

Oprócz bogactwa merytorycznego poszczególne tomy serii to także przyjazny format, oprawa, skład oraz dwukolorowe
wnętrze, pozwalające wyróżnić wybrane elementy dzieła.
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